
 

 

 

 

 

 

 

 

VALSTYBINIŲ KOLEGIJŲ 

VEIKLOS ANALIZĖ 

II dalis: Tinklo optimizavimo 

rekomendacijos 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vilnius 

2022 

  



2 
 

„Valstybinių kolegijų veiklos analizė. II dalis: Tinklo optimizavimo rekomendacijos“ 

parengta Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pavedimu, pasitelkiant nepriklausomus ekspertus. 

Dalies autorius prof. dr. Viktoras Senčila. 

Galimo interesų konflikto deklaravimas: ataskaitos rengimo metu autorius dirbo Klaipėdos 

universitete dekano pareigose. 

  



3 
 

 

 

TURINYS  
1. Aukštųjų mokyklų susijungimo tipai, jungimosi motyvai, proceso ypatumai ir rezultatai: literatūros 

analizė ..................................................................................................................................................... 5 

1.1. Aukštųjų mokyklų susijungimo tipai ........................................................................................... 5 

1.2. Aukštųjų mokyklų susijungimą motyvuojančios priežastys ............................................................ 6 

1.3. Postūmis aukštųjų mokyklų susijungimui: išoriniai ir vidiniai veiksniai ........................................ 6 

1.4. Geografinio artumo aspektas ........................................................................................................... 7 

1.5. Organizacinės kultūros aspektas ...................................................................................................... 8 

1.6. Institucijų nelygybės aspektai .......................................................................................................... 9 

1.7. Veiksniai, palaikantys arba slopinantys aukštųjų mokyklų integracijos procesą ............................. 9 

1.8. Dėl aukštųjų mokyklų jungimosi rezultatų .................................................................................... 10 

Dalies apibendrinimas ........................................................................................................................... 10 

2. Lietuvos valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo tikslai, prielaidos ir rekomendacijos ................ 11 

2.1. Valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo prielaidos ir prognozuojamos naudos ......................... 11 

2.2. Valstybinių kolegijų tinklo galimi optimizavimo variantai ........................................................... 12 

Priedai ................................................................................................................................................... 13 

SIŪLYMAI DĖL ATSKIRŲ VALSTYBINIŲ KOLEGIJŲ ................................................................ 14 

ATSKIRŲ VALSTYBINIŲ KOLEGIJŲ VYKDOMŲ STUDIJŲ KRYPČIŲ PALYGINIMAS SU 

KITŲ AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ VYKDOMOMIS KRYPTIMIS ....................................................... 16 

 

  



4 
 

 

 

Valstybinių kolegijų pavadinimų santrumpos 

AK – Alytaus kolegija 

KK – Kauno kolegija 

KMAIK – Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 

KTK – Kauno technikos kolegija 

KVK – Klaipėdos valstybinė kolegija 

LAJM – Lietuvos aukštoji jūreivystės  mokykla 

MK – Marijampolės kolegija 

PK – Panevėžio kolegija 

ŠVK – Šiaulių valstybinė kolegija 

UK – Utenos kolegija 

VK – Vilniaus kolegija 

VTDK – Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija 

  



5 
 

1. Aukštųjų mokyklų susijungimo tipai, jungimosi motyvai, proceso ypatumai ir 

rezultatai: literatūros analizė 

1.1. Aukštųjų mokyklų susijungimo tipai 

 

Pasaulinio masto konkurencinga aukštojo mokslo aplinka skatina tarpinstitucinę 

konkurenciją ir tuo pačiu metu verčia daugelį institucijų bendradarbiauti, taikant įvairių formų 

partneryste: nuo labai neformalaus mokslininkų bendradarbiavimo, per aljansus, 

konsorciumus, filialus ir federacijas iki visiško institucijų susijungimo1 (angl. merging). 

Dažniausi aukštųjų mokyklų susijungimų tipai yra: dviejų institucijų ar kelių 

institucijų susijungimas; horizontalus ar vertikalus susijungimas, vykstantis tarp institucijų, 

turinčių panašų arba skirtingą akademinį profilį; savanoriškas arba priverstinis; vieno 

sektoriaus arba tarpsektorinis; įstaigų konsolidavimas arba perėmimas (angl. take-over). 

Daugeliu atvejų neįmanoma aiškiai priskirti susijungimo tik vienam susijungimo proceso 

tipui2,3. Susijungimai taip pat gali būti klasifikuojami pagal juos skatinančią strategiją, jų 

motyvaciją ir pagal galutinį įstaigų suliejimo laipsnį4. 

Aukštųjų mokyklų susijungimas būna tam tikru laipsniu savanoriškas arba 

priverstinis. Labai dažnai priverstinis susijungimas susiduria su daugiau iššūkių nei 

savanoriškas susijungimas3. 

Aukštųjų mokyklų susijungimas, apimantis daugiau nei dvi institucijas, nors ir 

neabejotinai sudėtingesnis, vis tiek išlaiko pagrindines susijungimo ypatybes, susijusias su 

institucijų panašumu, akademiniu suderinamumu, sprendimų priėmimo sistemomis ir iš to 

kylančiu proceso valdymu4. 

Aukštųjų mokyklų gali susijungimo būdai yra konsolidavimas arba perėmimas. 

Konsoliduojant dvi ar daugiau institucijų, jos susijungia į vieną organizaciją, o gautas subjektas 

yra nauja institucija, paprastai su nauja tapatybe ir nauju pavadinimu. Perėmimas ar įsigijimas 

įvyksta, kai didelė institucija tiesiog perima ir absorbuoja mažesnę instituciją3. 

Turinčių panašų akademinį profilį (siūlomų programų lygį) aukštųjų mokyklų 

jungimasis vadinamas horizontaliu. Vertikalus susijungimas įvyksta susijungus dviem ar 

daugiau aukštųjų mokyklų, vykdančių skirtingo lygio programas. Išlikusi po vertikalaus 

susijungimo aukštoji mokykla turi platesnę programų pasiūlą nei kiekviena institucija atskirai3. 

Vertikalūs susijungimai, kuriems būdingi skirtingų aukštojo mokslo sektorių, 

apimančių skirtingus mokymo proceso lygius institucijų jungimai, pavyzdžiui, universitetų su 

 

1 Sułkowski, Ł., Fijałkowska, J. and Dzimińska, M. (2019). Mergers in higher education institutions: a 

proposal of a novel conceptual model, Managerial Finance, Vol. 45 No. 10/11, pp. 1469-

1487. https://doi.org/10.1108/MF-01-2018-0048 

2 Ahmadvand, A., Heidari, K., Hosseini, S.H., Majdzadeh, R. (2012). Challenges and Success Factors in 

University Mergers and Academic Integrations. Arch Iran Med. 2012; 15(12): 736 – 740. 

3 Min, J. (2017). "Mergers in Higher Education: A Case Study of Organizational Culture, Communication, 

and Conflict Management Strategies in the University System of Georgia" Doctor of International Conflict 

Management Dissertations. 11. http://digitalcommons.kennesaw.edu/incmdoc_etd/11 

4 Azziz, R., Hentschke, G.C., Jacobs, B.C., Jacobs, L.A., Ladd, H. (2017). Mergers in higher education: A 

proactive strategy to a better future? New York, NY: TIAA Institute. 

https://www.emerald.com/insight/search?q=%C5%81ukasz%20Su%C5%82kowski
https://www.emerald.com/insight/search?q=Justyna%20Fija%C5%82kowska
https://www.emerald.com/insight/search?q=Ma%C5%82gorzata%20Dzimi%C5%84ska
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0307-4358
https://doi.org/10.1108/MF-01-2018-0048
http://digitalcommons.kennesaw.edu/incmdoc_etd/11


6 
 

aukštojo mokslo koledžais, vyko tik nedaugeliu atveju5. Koledžo ir universiteto susijungimo 

rezultatas visada yra universitetas6. 

1.2. Aukštųjų mokyklų susijungimą motyvuojančios priežastys 

 

1970-ųjų - 1990-ųjų metų aukštųjų mokyklų jungimosi tematika publikacijų 

analizėje2,7 atskleisti svarbiausi institucijų jungimosi procesų motyvai yra šie: 

• institucijų veiklos efektyvumo ir naudingumo didinimas; 

• organizacinio susiskaidymo (fragmentavimo) mažinimas; 

• studentų galimybių išplėtimas ir teisingumo strategijos įgyvendinimas; 

• aukštojo mokslo sistemų vyriausybės kontrolės didinimas; 

• didesnė decentralizacija; 

• didesnių organizacijų steigimas. 

Pats institucijos dydis gali būti viena iš finansinių sunkumų ir sujungimo ar uždarymo 

priežasčių. Susijungimai ir uždarymai buvo „paskutinis“ finansinių sunkumų įrodymas. 

Kiekvienu išnagrinėtu atveju8 finansiniai rūpesčiai buvo pagrindinė priežastis, dėl kurios 

reikėjo pereiti prie susijungimo, tačiau finansiniai rūpesčiai nebūtinai buvo susiję su tiesioginiu 

pajamų ir išlaidų atotrūkiu. 

Vėlesnė Europos aukštųjų mokyklų susijungimų analizė rodo daugiau nei vieną 

jungimosi ir bendradarbiavimo procesų motyvą ar tikslą, nors sunku atskirti sistemos ir 

institucinio lygmens varomuosius veiksnius. Pagrindinius motyvus, kurie buvo įvardinti, 

galima suskirstyti į keturias kategorijas: 1) ekonominė nauda; 2) aukštųjų mokyklų santykinės 

pozicijos stiprinimas; 3) kokybės gerinimas ir 4) sistemos konsolidavimas9. 

Šiuo metu kaip pagrindinis institucinių susijungimų skatinimo motyvas išskiriamas 

ekonominis efektyvumas2, kai svarbiausias aspektas yra institucijų veiklos efektyvumo ir 

naudingumo didinimas, atsižvelgiant į studentų priėmimo augimą, organizacinio 

fragmentavimo mažinimą ir kt. 

1.3. Postūmis aukštųjų mokyklų susijungimui: išoriniai ir vidiniai veiksniai 

 

Situacijoje, kada paskesnė institucijos raida pasikeitė taip, kad ji nebeatitinka savo 

suinteresuotųjų šalių lūkesčių, vyriausybė arba pati institucija gali siekti iš naujo apibrėžti arba 

 

5 Stewart, G. (2003). College mergers: lessons to be learned from other sectors, Research in Post-Compulsory 

Education, 8:3, 305-328, DOI: 10.1080/13596740300200157 

6 Lang, D. (2003) The Future of Merger. What Do We Want Mergers to Do: Efficiency or Diversity? The 

Canadian Journal of Higher Education. Volume XXXIII, No. 3, 2003 pages 19-46 

7 Pinheiro, R., Geschwind, L., Aarrevaara, T. (2016) Mergers in Higher Education: The Experience from 

Northern Europe. Springer Nature. DOI:10.1007/978-3-319-21918-9. 

8 Millett, J. (1976) Mergers in Higher Education. An Analysis of Ten Case Studies. Academy for Educational 

Development, Inc., Washington, D.C.111 p. 

9 Rocha, V., Teixeira, P. N., & Biscaia, R. (2019). Mergers in European Higher Education: Financial Issues 

and Multiple Rationales. Higher Education Policy, 32(2), 185–202. https://doi.org/10.1057/s41307-017-

0076-2 

http://dx.doi.org/10.1007/978-3-319-21918-9
https://doi.org/10.1057/s41307-017-0076-2
https://doi.org/10.1057/s41307-017-0076-2


7 
 

sustiprinti savo misiją, derindamos universiteto išteklius ir pajėgumus su viena ar keliomis 

kitomis institucijomis10. 

Išorinis susijungimo veiksnys pasireiškia, kai jungimąsi inicijuoja vyriausybė arba 

išorinės suinteresuotos šalys. Vyriausybė paprastai palaiko institucijų susijungimus pirmiausia 

kaip priemonę sumažinti išlaidas, kuomet antrasis, bet nebūtinai antraeilis susijungimų lūkestis 

yra didinti įvairovę6 – didinti įvairovę, ypač mažesnėmis sąnaudomis, nei patirtų kiekviena 

institucija veikdama atskirai5. 

Pavyzdžiui, Kinijoje vykdomo Projekto 211 tikslas buvo atrinkti 100 universitetų ir 

keletą akademinių krypčių, kuriose vyriausybė sutelktų savo finansinę paramą, siekdama 

aukščiausios akademinės kompetencijos (angl. excellence). Nors oficialiame pranešime 

nenurodyta, buvo suprantama, kad likusios institucijos bus perduotos provincijos ar vietos 

valdymui, o tai gali reikšti ir finansavimo bei reputacijos nuosmukį. Projektas atskleidė 

vyriausybės pasiryžimą kurti pasaulinio lygio universitetus. Paklausti apie susijungimo 

priežastis, beveik visi universitetų vadovai aiškino, kad socialinė ir ekonominė Kinijos 

visuomenės raida reikalauja aukštojo mokslo institucijų reformų11. 

Vidiniai susijungimo veiksniai pasireiškia, kai susijungimo motyvai veikia iš apačios 

į viršų arba iš institucinės perspektyvos. Šiuo atveju yra dažnai vartojamas terminas kritinė 

masė, išsakant abejonę, kad mažesnės institucijos yra pajėgios sėkmingai veikti tarptautiniu 

lygmeniu ir ar gali išgyventi rinkos ir politikos svyravimų sąlygomis. Iš tikrųjų, susijungimus 

gali lemti kaip sunkios aplinkybės, taip ir didesnės galimybės bei ambicijos. Reitingai gali 

skatinti jungimąsi, net jei tai ne visada pripažįstama. Bet nacionaliniai universitetų lūkesčiai 

gali sudaryti platesnį ir prasmingesnį motyvų foną, nei siauresnis patekimo į tarptautinių lygų 

lenteles tikslas10. 

Aukštųjų mokyklų susijungimas gali tapti patrauklia idėja dėl daugelio vidinių 

veiksnių. Visų pirma, dviejų institucijų istoriniai ryšiai ir geografinis artumas yra laikomi 

dviem privalumais, kurie leistų abiejų institucijų sudedamosioms dalims lengviau priimti 

susijungimą ir integracijos procesas vyktų sklandžiau. Tai yra atvejis, kai abi institucijos 

faktiškai pradėjo intensyviai bendradarbiauti dar prieš susijungimą11. 

1.4. Geografinio artumo aspektas  

 

Dviejų ar daugiau koledžų ar universitetų bendradarbiavimas pats savaime gali būti 

teigiamas dalykas. Kartais šie aukštųjų mokyklų bendradarbiavimo atvejai atsiranda dėl 

geografinio artumo, o kartais – dėl tam tikros bendrų interesų tapatybės. Visais nagrinėtais 

atvejais8 geografinis artumas suvaidino svarbią reikšmę padedant įvykdyti susijungimą. Vienu 

išnagrinėtu atveju, kai nepavyko įvykdyti susijungimo, esminis geografinis dviejų miestelių 

atskyrimas buvo pagrindinė kliūtis. Geografija yra daugiau nei vietos klausimas. Geografija 

taip pat yra formalizuotas politinio atstovavimo pagrindas JAV valdžios struktūroje. 

Vienas iš beveik visų nagrinėtų5 JK susijungimų ypatumų yra tai, kad dalyvaujantys 

koledžai buvo geografiškai arti vienas kito arba retai apgyvendintų vietovių atveju (angl. 

catchment) buvo gretimi, nors patys centrai galėjo būti nutolę vienas nuo kito. Buvo pažymėta, 

kad atskyrimas dideliu atstumu dažnai reiškia, kad reikia išlaikyti aukštą centralizuotų paslaugų 

lygį, tokių kaip personalo, finansų ir bendrasis valdymas, darbuotojų bendradarbiavimas taip 

 
10 Curaj, A., Georghiou, L., Harper, J. C., & Egron-Polak, E. (Eds.) (2015). Mergers and Alliances in Higher 

Education: International Practice and Emerging Opportunities. Springer Nature. https://doi.org/10.1007/978-

3-319-13135-1 

11 Wan, Y., Peterson, M. (2007) A case study of a merger in Chinese higher education: The motives, 

processes, and outcomes. International Journal of Educational Development. 27 (2007) 683–696 

https://doi.org/10.1007/978-3-319-13135-1
https://doi.org/10.1007/978-3-319-13135-1


8 
 

pat yra problemiškas, todėl sunku užmegzti ryšius ir integruoti kultūrą, o mokymo programų 

lankstumas ir didesnės studentų pasirinkimo galimybės yra mažiau tikėtini. 

Norvegijos Telemarko koledžo atveju2, tarp penkių jungiamų miestelių buvo gana 

didelis atstumas – nuo 20 iki 180 kilometrų. Siekdama pašalinti šią kliūtį, ši institucija naudojo 

technologines infrastruktūras, tokias kaip internetas, el. paštas, telefonas ir vaizdo 

konferencijos. Jų atlikto tyrimo rezultatai atskleidė, kad geros technologijos negali nei 

tiesiogiai, nei patenkinamai pakeisti asmeninio kontakto. Geografinis atstumas paveikė šio 

susijungimo lūkesčius mažinant administracines išlaidas ir siekiant akademinės naudos, 

padidino bendradarbiavimą mokymo ir mokslinių tyrimų srityje. Tikėtina, kad geografinis 

atstumas padidino esamą kultūrinę, socialinę ir akademinę įtampą. 

Svarbiausias geografijos veiksnys yra tai, kad kai žmonės yra geografiškai atskirti, jie 

turi mažai galimybių susitikti „akis į akį“. Galimybė dirbti kartu fiziškai yra būtina integracijos 

prielaida12. 

1.5. Organizacinės kultūros aspektas 

 

Organizacinė kultūra atlieka svarbų vaidmenį, sąlygojant susijungimo procesų 

rezultatus5. Kiekviena institucija turi savo tikslus, vizijas, įsitikinimus, lojalumą, papročius ir 

tradicijas, kurie yra giliai įstaigoje įsišakniję ir sunkiai pritaikomi susijungimo procese. Be 

institucinės kultūros, institucijoje paprastai egzistuoja administratorių, dėstytojų, personalo ir 

studentų subkultūros3. Institucinė kultūra ir subkultūra apsunkina bet kokio aukštojo mokslo 

sujungimo procesą ir rezultatus. 

Penkios prielaidos, kurios yra esminės organizacijos kultūros apibrėžimui3 yra šios: 

a) organizacinė kultūra vaidina svarbų vaidmenį bet kurioje organizacijoje; 

b) kiekviena organizacija turi savo unikalią organizacinę kultūrą; 

c) organizacinė kultūra taip pat turi įtakos darbuotojų požiūriui ir elgesiui; 

d) organizacinė kultūra suteikia pašaliniams asmenims būdą suprasti, kaip 

organizacija veikia; 

e) organizacinė kultūra kyla iš simbolių, kalbos, elgesio modelių ir kt. 

Universitetai yra sudėtingos institucijos, labai vertinančios savo istorijos, tradicijų ir 

normų vaidmenį, o šie klausimai ypač aktualūs jungimosi procese. Aukščiau minėtą 

sudėtingumą atspindi ir tai, kad sprendimų priėmimo procesai daugelyje aukštųjų mokyklų yra 

pagrįsti formaliomis ir neformaliomis struktūromis, įtraukiančiomis (skirtingu laipsniu) 

kiekvieną reikšmingą grupę ir interesus, siekiant sukurti kuo didesnį kompromisą priimant 

sprendimus9. 

Kultūrų konflikto galimybė gali atsirasti dėl institucinių kultūrų susidūrimų tarp 

besijungiančių institucijų arba iš subkultūrų susidūrimų tarp individų institucijų viduje3.  

Dėl kultūrų nesuderinamumo institucijos gali nenorėti jungtis. Akademinių misijų ar 

kultūrų skirtumai gali blokuoti šiaip vertingą susijungimą2. Kultūrinių konfliktų, tiek 

organizacinių, tiek akademinių, požymiai ir jėgos, kurios vėliau veikia kaip kliūtis 

susijungimui, turėtų paskatinti aukšto lygio sprendimus priimančius asmenis pasitelkti 

vadovaujančius ekspertus, galinčius sumažinti šių žalingų konfliktų skaičių iki minimumo. 

Aukštojo mokslo sistemų sujungimas yra lyderystės iššūkis, kuriam būtų naudinga 

susidaryti aiškesnį socialinio identiteto įvaizdį ir įtakojančios šį identitetą organizacinės 

kultūros dinamikos (angl. cultural dynamics) viziją3. 

 
12 Wollscheid, S., Rosdal, T. (2021) The impact of mergers in higher education on micro‑level processes – a 

literature review. Tertiary Education and Management (2021) 27:257–280. https://doi.org/10.1007/s11233-

021-09074-4 



9 
 

1.6. Institucijų nelygybės aspektai  

 

Manoma, kad aukštųjų mokyklų susijungimo perspektyva labiau reikšminga 

mažesnėms specializuotoms institucijoms ir nusprendę susijungti, jos dažniau ieškos didesnių, 

platesnio profilio partnerių, nei ieškos partnerių tarp tokių institucijų kaip jie patys. Tikėtina, 

kad ir atvirkščiai: didesnės institucijos, svarstančios jungimąsi, bus labiau suinteresuotos įgyti 

mokymo programų specializaciją ir įvairovę, o ne masto ekonomiją6. 

Dviejų institucijų panašumas dydžiu ir pajėgumu buvo nustatytas kaip pagrindinis 

veiksnys, dėl kurio susijungimo užduotis buvo nepaprastai sunki11. Jei maža įstaiga susijungia 

su didesne, daugeliu atveju susijungime dominuos didesnė institucija. Tai gali būti nesąžininga 

mažesnės institucijos atžvilgiu, tačiau visas procesas tikriausiai būtų daug lengvesnis. 

Vertikalaus jungimo atveju žemesnio statuso įstaigų darbuotojai susijungimą išgyvena 

labiau neigiamai nei aukštesnio statuso įstaigų darbuotojai, nes pastarųjų kultūra dominuos 

sujungtų įstaigų kultūroje. Tai reiškia, kad žemesnio statuso įstaigų darbuotojai jaučia didesnį 

stresą ir spaudimą atitikti naujus standartus, pavyzdžiui, mokslinių tyrimų požiūriu, nei 

aukštesnio statuso institucijų darbuotojai. Panašu, kad susijungimai turi mažiau neigiamą 

poveikį aukšto statuso darbuotojų grupėms, pvz., akademiniam personalui, turinčiam 

neterminuotas sutartis, palyginti su žemesnio statuso grupėmis, pvz., akademiniam personalui, 

turinčiam terminuotas sutartis ir administracijos darbuotojams12. 

Kai kurie aukštųjų mokyklų susijungimai žlunga, nes menkai suprantama efektyvumo 

masto ekonomijos sąvoka. Kiti žlunga dėl tos pačios priežasties, dėl kurios žlunga kai kurios 

santuokos: partneriai buvo nesuderinami ir negali prisitaikyti6. Kai kurie aukštųjų mokyklų 

susijungimai, kurie iš esmės yra įstaigų perėmimai, žlunga, nes niekada ir nebuvo numatyta, 

kad jie pasisektų; jų tikslas buvo panaikinti konkurenciją ir sustiprinti dominuojantį 

susijungimo partnerį. 

Aukštosios mokyklos dažnai turi tam tikrų savybių dėl (eko-)sistemų, kurių dalimis 

jos yra. Netgi institucijos, kurioms suteikta didelė autonomija, kartais tam tikrais atžvilgiais 

formuojamos viešosios teisės, kurios sąlygose jos veikia6. Viena iš alternatyvų kultūrų 

konfliktui gali būti kai kurių sėkmingų susijungimų JK principas: leiskite vienai kultūrai 

dominuoti. Kita alternatyva, kuri buvo panaudota kai kuriuose susijungimuose Kanadoje, yra 

suteikti mažesnei ar mažiau vyraujančiai institucijai tam tikrą vidinę autonomiją. 

1.7. Veiksniai, palaikantys arba slopinantys aukštųjų mokyklų integracijos procesą 

 

Aukštųjų mokyklų jungimosi įgyvendinimo sėkmingumą sąlygoja daugybė 

palaikančių ir stabdančių veiksnių1. 

Aukštųjų mokyklų integracijos procesą palaikantys veiksniai yra šie: 

• santykinis besijungiančių organizacijų homogeniškumas (panaši veiklos rūšis, 

panaši steigimo ar nuosavybės struktūra); 

• besijungiančių organizacijų kilmė (nebuvo didelių kultūrinių ir teisinių skirtumų, jei 

universitetai yra iš vienos šalies); 

• galimų susijungimų nauda dalyvaujančioms institucijoms, galimybė panaudoti 

centrines finansines programas jungimuisi bendrai finansuoti; 

• vertingo ir tam tikru mastu novatoriško organizacinio sprendimo kūrimo jausmas. 

Aukštųjų mokyklų integracijos procesą slopinantys veiksniai yra šie: 

• tradicinių akademinių kultūrų konservatyvumas; 

• stiprus nelankstumo įprotis , dažnai orientuotas į status quo išlaikymą; 



10 
 

• suinteresuotųjų šalių modelio dominavimas, palankus kompromiso tarp įtakos 

grupių išlaikymui. 

Aukštųjų mokyklų panašumas (pvz., misija, akademinis profilis, studijų programos, 

struktūra, studentų skaičius ir (arba) fakulteto dydis, aptarnaujamų gyventojų skaičius, istorija 

ir kt.) vaidina svarbų vaidmenį ne tik nustatant akademinių programų suderinamumo laipsnį, 

bet ir taip pat tai, kiek skiriasi universitetų organizacinės kultūros ir institucinės misijos – abu 

svarbūs sėkmę lemiantys veiksniai4. 

Aukštųjų mokyklų sujungimas dažnai apima esminius administracinių ir akademinių 

struktūrų pokyčius. Kuo didesnių organizacinių pokyčių reikalauja susijungimas, tuo didesnis 

poreikis sudėtingesnių intervencijų, padedančių valdyti integracijos procesą11. Aukštųjų 

mokyklų susijungimo planų rengimo darbo grupės neatidėliotinai spręstini klausimai yra šie:  

1) parinkti naują įstaigos pavadinimą;  

2) sukurti naują valdymo struktūrą;  

3) sukurti naują akademinę struktūrą;  

4) sudaryti tvarkaraščius ir įgyvendinimo planus;  

5) nustatyti naujų miestelių išdėstymą;  

6) sudaryti naują biudžetą. 

1.8. Dėl aukštųjų mokyklų jungimosi rezultatų 

 

Daugelyje šalių susijungimo procesai davė teigiamų rezultatų: padidėjo mokslinių 

tyrimų efektyvumas (gautos dotacijos, publikacijos ir įgyvendinimai), didesnis universitetų 

pripažinimas (pozicijos tarptautiniuose reitinguose) ar optimizuotos universitetų veiklos 

sąnaudos. Tuo pačiu metu gali atsirasti tam tikrų neigiamų susijungimų padarinių. Jie gali būti 

susiję su mažesniu nei tikėtasi efektyvumu, akademinės bendruomenės pasipriešinimu, 

universitetų biurokratizmo laipsnio didėjimu ir akademinės kultūros silpnėjimu. Be to, dažnai 

konsolidavimo procesai ne iki galo pasiekia savo tikslų, daugelis bandymų susijungti baigiasi 

nesėkmingai. Universitetų konsolidacija gali duoti teigiamų rezultatų; tačiau susijungimo 

procesas turėtų būti veiksmingai valdomas1. 

Tyrėjai pažymi10, kad net kai aukštųjų mokyklų jungimosi rezultate yra pasiektas 

bendras sistemos patobulinimas (dažnai labiau siekiamybė, o ne realybė), negalima daryti 

prielaidos, kad naudos gavėjai bus visi proceso dalyviai. 

Dalies apibendrinimas 

 

Aukštojo mokslo globalizacija ir konkurenciją sektoriaus viduje verčia daugelį 

institucijų bendradarbiauti, taikant įvairių formų partneryste: nuo labai neformalaus 

mokslininkų bendradarbiavimo iki visiško institucijų susijungimo, Kaip pagrindiniai 

institucinių jungimo motyvai išskiriami institucijų veiklos efektyvumo ir naudingumo 

didinimas, atsižvelgiant į studentų priėmimo augimą, organizacinio fragmentavimo mažinimą, 

bei institucijų konkurencinių pozicijų stiprinimas. Institucijų junginiai gali būti įvairių tipų 

(horizontalūs, vertikalūs ir pan.), o pats jungimasis gali būti realizuojamas įvairiais būdais 

(savanoriškas arbe priverstinis, konsolidavimas, perėmimas ir kt.). 

Aukštųjų mokyklų jungimosi sėkmingumą sąlygoja daugybė integraciją palaikančių 

ar stabdančių veiksnių, tarp kurių išskiriami aukštųjų mokyklų geografinis artumas, 

organizacinė kultūra, tradicijos, susijungimų nauda dalyvaujančioms institucijoms. Pažymima, 

kad aukštųjų mokyklų jungimosi proceso eiga ir jo rezultatai labai priklauso nuo jų efektyvaus 

planavimo ir valdymo. 



11 
 

2. Lietuvos valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo tikslai, prielaidos ir rekomendacijos 

2.1. Valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo prielaidos ir prognozuojamos naudos 

 

Valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo tikslas gali būti suformuluotas kaip aukštųjų 

mokyklų potencialo stiprinimas, išsaugant binarinę aukštojo mokslo sistemą, konsoliduojant 

išteklius, siekiant pagerinti aukštųjų mokyklų veiklos efektyvumą ir ekonominį naudingumą, 

sukuriant prielaidas kolegijų vykdomų studijų ir mokslinių tyrimų kokybės gerinimui, 

tenkinant miesto, regiono bei visos šalies ūkinės, socialinės ir kultūrinės plėtros poreikius. Šioje 

formuluotėje galima išskirti esminį optimizavimo motyvą – aukštųjų mokyklų potencialo 

stiprinimas, konsoliduojant išteklius. Kai kurioms regioninėms kolegijoms tai yra ir teikiamų 

paslaugų išlikimo regione klausimas. 
Valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo prielaidos yra šios: 

● Valstybinių kolegijų tinklo optimizavimu sudaromos sąlygos aukštųjų mokyklų 

veiklos sinergijai, sutelkiant jų turimą potencialą: dėstytojus, tyrėjus, studijų ir 

mokslo infrastruktūrą bei finansinius išteklius; 
● Aukštųjų mokyklų veiklos sinergijos laipsnis priklausytų nuo jų vykdomų studijų 

krypčių artumo ir geografinio atstumo tarp institucijų bei institucijų pasiekiamumo; 
● Aukštųjų mokyklų vykdomų studijų krypčių artumas svarbus ir mokslinių tyrimų 

resursų konsolidavimui, nes paprastai vykdomų tyrimų tematika siejasi su 

atitinkamų krypčių studijų vykdymu; 
● Konsoliduojant aukštųjų mokyklų veiklas, sudaromos sąlygos stiprinti dėstytojų ir 

tyrėjų kolektyvo branduolį; 
● Valstybinių kolegijų tinklo optimizavimas vykdomas jungiant ir reorganizuojant 

aukštąsias mokyklas, svarstant dviejų arba kelių kolegijų jungimosi perspektyvas; 

atskirais atvejais svarstytinos ne tik horizontalaus, bet ir vertikalaus aukštųjų 

mokyklų jungimosi galimybės. 
Prognozuojamos kolegijų tinklo optimizavimo naudos yra šios: 

● Didėjant studentų skaičiui vykdomose studijų kryptyse, būtų pagerinama studijų 

kokybė, išaugtų potencialas studijų krypčių atnaujinimui ir modernizavimui, 

siekiant tenkinti miesto, regiono bei visos šalies ūkinės, socialinės ir kultūrinės 

plėtros poreikius; 
● Būtų sudarytos sąlygos institucijos akademinių darbuotojų branduolio stiprinimui, 

dėstytojų darbo krūvio didėjimui institucijoje ir mokslo darbuotojų skaičiaus 

augimui, kas pagerintų akademinių paslaugų kokybę ir paskatintų MTEP veiklą, 

vykdomos studijos ir jų pagrindu teikiamos kvalifikacijos būtų labiau grįstos MTEP 

rezultatais; 

● Būtų sudarytos sąlygos studijoms skirtos infrastruktūros bei mokslinių tyrimų 

materialiųjų priemonių (laboratorijų įrangos) racionalesniam panaudojimui, 

padidėtų jų prieinamumas; 

● Apjungiant aukštųjų mokyklų resursus, būtų sumažintos bendros veiklos sąnaudos 

ir tai padidintų jų veiklos efektyvumą, susidarytų sąlygos efektyviau vykdyti ūkio 

ir administravimo paslaugas; 
● Didėjant kolegijų veiklos efektyvumui, kolegijos galėtų optimizuoti išlaidas, 

tenkančias vienam studentui. 



12 
 

2.2. Valstybinių kolegijų tinklo galimi optimizavimo variantai 

 

Atlikus valstybinių kolegijų rodiklių analizę, buvo nustatyta, kad iš visų Lietuvos 

valstybinių kolegijų dvi kolegijos yra sąlyginai didelės ir turi pakankamai resursų ir galėtų su 

tam tikrais iššūkiais pakankamai sėkmingai tęsti savo veiklą – tai Vilniaus kolegija ir Kauno 

kolegija. 

Didesnės dalies kolegijų vykdomų veiklų efektyvumo ir ekonominio naudingumo 

rodiklių pokyčiai bei studentų skaičiaus mažėjimo tendencijos yra grėsmingi ir daugelis šių 

kolegijų artimiausiu metu gali susidurti su iššūkiais jų veiklos tęstinumui, tai: 

● Alytaus kolegija; 

● Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija. 

● Kauno technikos kolegija, 

● Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla; 

● Marijampolės kolegija; 

● Utenos kolegija; 

● Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija; 

Keliose kolegijose rodiklių prastėjimo pokyčiai vyksta kiek lėčiau, bet įsigailojus 

2023, 2024 ir 2028 m. MSĮ pakyčiams ir prastėjant šalies demografiniai situacijai jos taip pat 

gali susidurti su iššūkiais vykdomos veiklos tęstinumui, tarp jų yra: Panevėžio kolegija; Šiaulių 

valstybinė kolegija bei Klaipėdos valstybinė kolegija. 

Buvo nagrinėti šie valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo variantai: 

● AK jungimasis su KK, arba su KK + MK; 

● KMAIK jungimasis su KTK + VTDK, arba KMAIK + KK, arba KMAIK + 

VDU; 

● KTK jungimasis su KK , arba KTK + VTDK, arba su KTU; 

● LAJM jungimasis su KVK, arba su KU; 

● MK jungimasis su KK, arba su KK + AK; 

● PK jungimasis su KK, arba su ŠVK; 

● UK jungimasis su VK, arba su PK, arba su ŠVK; 

● VTDK jungimasis su VK, arba su VGTU. 

Atskirų valstybinių kolegijų rodiklių apžvalga ir siūlymai dėl atskirų aukštųjų 

mokyklų jungčių bei atskirų valstybinių kolegijų vykdomų studijų krypčių palyginimas su kitų 

aukštųjų mokyklų vykdomomis kryptimis, nustatant jų artumą rezultatai yra pateikti šios 

ataskaitos prieduose. 

  



13 
 

 

 

 

 

 

Priedai 
 

  



14 
 

SIŪLYMAI DĖL ATSKIRŲ VALSTYBINIŲ KOLEGIJŲ 

 

Kolegija Trumpa situacijos apžvalga Siūlymai 

Alytaus 

kolegija. 

AK vykdo 10 studijų krypčių, studentų skaičius per 4 metus 

sumažėjo 2 proc., bet vienos Slaugos ir akušerijos krypties 

studentai sudaro 46 proc. visų kolegijos studentų. Iš 215 priimtų 

2022 m. per LAMA BPO studentų 45 proc. yra su nepakankamu 

mokymosi pasiekimų lygiu. Žemiausi tarp kolegijų kolegijos 

mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos bei MTEP pajamų rodikliai. 

Įdarbintų bent 0,9 etato dalimi dėstytojų dalis nuo visų dėstytojų 

sudaro tik 0,15. Žemiausia dėstytojų su mokslo laipsniais dalis – 8 

proc. Didesnė dalis AK vykdomų studijų krypčių (įskaitant slaugos 

studijų kryptį) sutampa su KK vykdomomis studijų kryptimis, 

sutampa 8 studijų kryptys iš 10 vykdomų. AK šiuo metu nedirba 

kitų AM dėstytojai. AK bendradarbiaujant su KK, galėtų ženkliai 

pagerinti MTEP darbų lygį. 

AK galėtų būti 

jungiama su KK arba 

su KK ir MK kartu. 

Kauno miškų ir 

aplinkos 

inžinerijos 

kolegija. 

KMAIK yra specializuota aukštoji mokykla, vykdanti 4 studijų 

kryptis. KMAIK studentų skaičiaus kritimas per 4 metus – 3 proc. 

Iš 223 priimtų 2022 m. per LAMA BPO studentų – 41 proc. su 

nepakankamu mokymosi pasiekimų lygiu. Tobulintini mokslinių 

tyrimų rezultatų sklaidos rodikliai, bet 3-oje vietoje tarp kolegijų 

MTEP pajamos 1 etatui ir didžiausia užimtų dėstytojais su mokslo 

laipsniais etatų dalis – 40 proc. Buvo dar palygintos studijų kryptys 

su KTK ir VTDK kartu. KMAIK su KK sutampa 2 studijų kryptys 

iš 4, su VDU sutampa 3 studijų kryptys iš 4. KMAIK jungtyje su 

KTK ir VTDK kartu, sutampa 1 studijų kryptis iš 4. KMAIK dirba 

dėstytojai iš VDU – 18, KK – 2, KTK – 2. 

KMAIK galėtų būti 

nagrinėjama jungtyje 

su KK arba su VDU. 

Kauno technikos 

kolegija. 

KTK vykdo 6 studijų kryptis. KTK studentų skaičiaus kritimas per 

4 metus – 31 proc. 2022 m. per lama BPO KTK priėmė 259 

studentus. KTK turi geriausią už MTEP gaunamų 1 dėstytojo etatui 

pajamų rodiklį. KTK dėstytojų su mokslo laipsniais užimtų etatų 

dalis – 34 proc. KTK su KK sutampa 2 studijų kryptys iš 6, KTK 

su VTDK sutampa 5 studijų kryptys iš 6, KTK su KTU sutampa 6 

studijų kryptys iš 6. KTK dirba dėstytojai iš KTU – 15, VDU – 9, 

KK – 5. Atkreiptinas dėmesys, kad KTK yra viena iš dviejų 

kolegijų (KTK ir KK), kurios vykdant priėmimą iki 2022 m. ir 

ankstesniais metais laikėsi minimalių reikalavimų stojantiesiems, 

nepriimant stojančiųjų su nepakankamu mokymosi pasiekimų 

lygiu. Tikėtina, kad tai turėjo įtakos ne vien geresnei priimtų 

studentų pasiruošimo kokybei, bet ir mažesniam KTK priimtų 

studentų skaičiui. 

Gali būti 

nagrinėjama 

galimybė KTK 

jungimosi su KK, su 

VTDK, arba su KTU. 

Lietuvos 

aukštoji 

jūreivystės 

mokykla. 

LAJM yra specializuota aukštoji mokykla, vykdanti 5 studijų 

kryptis. LAJM turi didžiausią studentų skaičiaus kritimą – 44 proc. 

per 4 metus ir didžiausią 2022 m. per LAMA BPO priimtų studentų 

dalį su nepakankamu mokymosi pasiekimų lygiu – 65 proc. iš 127 

priimtų. LAJM teikia reikšmingas paslaugas regionui, 

organizuojant kvalifikacijos tobulinimo kursus. Su KVK LAJM 

sutampa 2 studijų kryptys iš 5 – Vadyba bei Finansai. KVK 

nevykdo jūrinės specializacijos studijų krypčių. Su KU LAJM 

sutampa 3 studijų kryptys iš 5, tarp jų yra jūrinės specializacijos 

studijų kryptys. LAJM dirba dėstytojai iš KU – 10, KVK – 5. 

LAJM galėtų būti 

nagrinėjama jungtyje 

su KVK arba su KU. 



15 
 

Marijampolės 

kolegija. 

MK vykdo 9 studijų kryptis, nuolatinių studentų dalis sudaro tik 

16 proc., studentų skaičiaus kritimas per 4 metus – 25 proc., o 

dėstytojų etatų skaičiaus nukrito 41 proc. Iš 258 priimtų 2022 m. 

per LAMA BPO studentų 45 proc. su nepakankamu mokymosi 

pasiekimų lygiu. Žemi kolegijos mokslinių tyrimų rezultatų 

sklaidos bei MTEP pajamų rodikliai. Dėstytojų, įdarbintų bent 0,9 

etato dalimi dalis nuo visų dėstytojų sudaro tik 0,15. MK 

vykdomos studijų kryptys gerai dera su KK vykdomomis studijų 

kryptimis, sutampa 8 studijų kryptys iš 9 vykdomų. MK dirba 

dėstytojai iš MRU – 3 ir VDU – 3. MK bendradarbiaujant su KK, 

galės ženkliai pagerinti MTEP darbų lygį. 

MK galėtų būti 

jungiama su KK, 

arba KK ir AK kartu. 

Utenos kolegija. UK per 4 metus vykdė 19 studijų krypčių, jų dalis pagal studentų 

skaičių atrodo negyvybingos. Studentų skaičiaus kritimas per 4 

metus – 7 proc. Sveikatos mokslų grupės kryptyse 2021/2022 m. 

m. studijavo 59% visų UK studentų. Iš 373 priimtų 2022 m. 

studentų net 52 proc. yra su nepakankamu mokymosi pasiekimų 

lygiu. Tobulintini mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos bei MTEP 

pajamų rodikliai. UK su VK sutampa 14 studijų krypčių iš 19, UK 

su PK sutampa 14 studijų krypčių iš 19, UK su ŠVK sutampa 13 

studijų krypčių iš 19. UK dirba 4 dėstytojai iš KTU. UK jungimosi 

su PK ir/ar ŠVK atveju reikėtų  atskirai įvertinti ir pasiekiamumo 

faktorių (atstumą), kuris gali turėti poveikio veiklos efektyvinimo 

procesams. 

UK galėtų būti 

jungiama su VK, be 

to buvo nagrinėjami 

variantai jungimosi 

su PK ir/ar ŠVK. 

Vilniaus 

technologijų ir 

dizaino kolegija. 

VTDK vykdo 11 studijų krypčių. VTDK studentų skaičiaus 

kritimas per 4 metus – 38 proc. Iš 588 priimtų 2022 m. per LAMA 

BPO studentų 41 proc. yra su nepakankamu mokymosi pasiekimų 

lygiu. Įdarbintų bent 0,9 etato dalimi dėstytojų dalis nuo visų 

dėstytojų viena didžiausių ir sudaro 0,44. Dėstytojai su mokslo 

laipsniais užimą 19 proc. dėstytojų etatų. Žemiau vidurkio ir 

tobulintini mokslinių tyrimų rezultatų sklaidos bei MTEP pajamų 

rodikliai. VTDK su VK sutampa 4 studijų kryptys iš 11, VTDK su 

KTK sutampa 5 studijų kryptys iš 11, VTDK su VGTU sutampa 9 

studijų kryptys iš 11. VTDK dirba 24 dėstytojai iš VGTU. 

Gali būti 

nagrinėjama 

galimybė kol kas 

didelės, bet greitai 

mažėjančios VTDK 

jungimosi su VK, su 

KTK arba su VGTU. 

 

  



16 
 

ATSKIRŲ VALSTYBINIŲ KOLEGIJŲ VYKDOMŲ STUDIJŲ KRYPČIŲ 

PALYGINIMAS SU KITŲ AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ VYKDOMOMIS KRYPTIMIS 

 

ALYTAUS KOLEGIJA 

AK vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse  

Studijų kryptys 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Apskaita 44 48 31 13 25  -43% 

Finansai 3 3     -100% 

Informacijos sistemos   7 6 5 + 

Informatikos inžinerija 173 124 74 65 73  -58% 

Maisto technologijos 49 35 26 14 7  -86% 

Reabilitacija   26 38 51 + 

Slauga ir akušerija 117 209 246 278 322 +175% 

Statybos inžinerija 61 44 41 45 43  -30% 

Transporto inžinerija 66 61 34 31 38  -42% 

Vadyba 141 111 73 77 82  -42% 

Verslas 68 85 70 62 59  -13% 

Iš viso 722 720 628 629 705 -2% 

 

AK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KK  

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Apskaita Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

Informacijos sistemos Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

Informatikos inžinerija Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

Maisto technologijos Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

Reabilitacija Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

Slauga ir akušerija Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

Statybos inžinerija Alytaus kolegija 

Transporto inžinerija Alytaus kolegija 

Vadyba Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

Verslas Alytaus kolegija 

Kauno kolegija 

  



17 
 

KAUNO MIŠKŲ IR APLINKOS INŽINERIJOS KOLEGIJA 

 

KMAIK vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse 

 

Studijų kryptys 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Aplinkos inžinerija 370 377 405 431 465 +26% 

Matavimų inžinerija 132 90 118 133 147 +11% 

Miškininkystė 376 303 250 216 216 -43% 

Žemės ūkis 43 57 64 71 67 +56% 

Iš viso 921 827 837 851 895 -3% 

 

KMAIK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KK 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aplinkos inžinerija KMAIK 

Matavimų inžinerija Kauno kolegija 

KMAIK 

Miškininkystė KMAIK 

Žemės ūkis Kauno kolegija 

KMAIK 

 

KMAIK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos VDU 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aplinkos inžinerija 
KMAIK 

VDU 

Matavimų inžinerija KMAIK 

Miškininkystė 
KMAIK 

VDU 

Žemės ūkis 
KMAIK 

VDU 

 

  



18 
 

KMAIK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KTK ir VTDK 

Aeronautikos inžinerija KTK 

Aplinkos inžinerija KMAIK 

Dizainas VTDK 

Elektronikos inžinerija KTK 

VTDK 

Elektros inžinerija KTK 

VTDK 

Energijos inžinerija VTDK 

Informatikos inžinerija VTDK 

Matavimų inžinerija KMAIK 

VTDK 

Mechanikos inžinerija KTK 

VTDK 

Medijų menas VTDK 

Miškininkystė KMAIK 

Statybos inžinerija KTK 

VTDK 

Transporto inžinerija KTK 

VTDK 

Verslas VTDK 

Žemės ūkis KMAIK 

 

  



19 
 

 

KAUNO TECHNIKOS KOLEGIJA 

 

KTK vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse 

 

Studijų kryptys 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Aeronautikos inžinerija 84 140 144 119 99 +18% 

Elektronikos inžinerija 399 416 388 331 294 -26% 

Elektros inžinerija 128 100 87 76 89 -30% 

Mechanikos inžinerija 74 81 69 58 48 -35% 

Statybos inžinerija 491 433 362 316 315 -36% 

Transporto inžinerija 396 391 305 256 243 -39% 

Iš viso 1572 1561 1355 1156 1088 -31% 

 

KTK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KK  

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aeronautikos inžinerija KTK 

Elektronikos inžinerija 
Kauno kolegija 

KTK 

Elektros inžinerija 
Kauno kolegija 

KTK 

Mechanikos inžinerija KTK 

Statybos inžinerija KTK 

Transporto inžinerija KTK 

 

KTK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KTU 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aeronautikos inžinerija 
KTK 

KTU 

Elektronikos inžinerija 
KTK 

KTU 

Elektros inžinerija 
KTK 

KTU 

Mechanikos inžinerija 
KTK 

KTU 

Statybos inžinerija 
KTK 

KTU 

Transporto inžinerija 
KTK 

KTU 

  



20 
 

KTK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos VTDK 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aeronautikos inžinerija Kauno kolegija 

Dizainas VTDK 

Elektronikos inžinerija Kauno kolegija 

VTDK 

Elektros inžinerija Kauno kolegija 

VTDK 

Energijos inžinerija VTDK 

Informatikos inžinerija VTDK 

Matavimų inžinerija VTDK 

Mechanikos inžinerija Kauno kolegija 

VTDK 

Medijų menas VTDK 

Statybos inžinerija Kauno kolegija 

VTDK 

Transporto inžinerija Kauno kolegija 

VTDK 

Verslas VTDK 

 

  



21 
 

 

LIETUVOS AUKŠTOJI JŪREIVYSTĖS MOKYKLA 

 

LAJM vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse 

Studijų kryptys 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Finansai 45 38 20 12 3  -93% 

Informacijos sistemos    10 25 + 

Jūrų inžinerija 358 277 250 205 189  -47% 

Jūrų technologijos 614 472 370 314 265  -57% 

Vadyba 152 140 160 150 167 +10% 

Iš viso 1169 927 800 691 649 -44% 

 

LAJM vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KVK  

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Finansai 
KVK 

LAJM 

Informacijos sistemos LAJM 

Jūrų inžinerija LAJM 

Jūrų technologijos LAJM 

Vadyba 
KVK 

LAJM 

 

LAJM vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KU  

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Finansai LAJM 

Ekonomika Klaipėdos universitetas 

Informacijos sistemos LAJM 

Jūrų inžinerija Klaipėdos universitetas 

LAJM 

Jūrų technologijos LAJM 

Vadyba Klaipėdos universitetas 

LAJM 

 

  



22 
 

MARIJAMPOLĖS KOLEGIJA 

 

MK vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse 

Studijų kryptys 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Apskaita 76 76 89 78 73  -4% 

Informatikos inžinerija 55 49 41 47 44  -20% 

Kalbos studijos 17 17 8 33 35 +106% 

Pedagogika 70 74 88 99 135 +93% 

Socialinis darbas 131 113 100 92 89  -32% 

Teisė 68 40 41 36 50  -26% 

Transporto inžinerija 114 108 94 67 32  -72% 

Vadyba 80 69 54 52 69  -14% 

Verslas 25 14 8 3 3  -88% 

Viešasis maitinimas 43 17 8    -100% 

Žemės ūkis 24 8     -100% 

Iš viso 703 585 531 507 530 -25% 

 

MK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KK 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Apskaita Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Informatikos inžinerija Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Kalbos studijos Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Pedagogika Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Socialinis darbas Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Teisė Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Transporto inžinerija Marijampolės kolegija 

Vadyba Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Verslas Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

Viešasis maitinimas Kauno kolegija 

Marijampolės kolegija 

 

  



23 
 

PANEVĖŽIO KOLEGIJA 

 

Panevėžio kolegijos vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse 

Studijų kryptys 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Aplinkos inžinerija 35 14     -100% 

Apskaita 153 145 153 143 141  -8% 

Burnos priežiūra 74 63 65 53 53  -28% 

Elektronikos inžinerija 42 45 51 31 14  -67% 

Elektros inžinerija 74 88 76 63 43  -42% 

Finansai 11      -100% 

Informacijos sistemos 58 57 50 45 49  -16% 

Informatikos inžinerija 39 41 26 36 33  -15% 

Kosmetologija 45 37 32 41 32  -29% 

Mechanikos inžinerija   13 21 36 + 

Medicinos technologijos    5 14 + 

Pedagogika 65 79 130 148 198 +205% 

Programų sistemos 4 4 4 1   -100% 

Reabilitacija 72 61 65 63 73 +1% 

Rinkodara 8 8     -100% 

Slauga ir akušerija 144 153 142 149 150 +4% 

Socialinis darbas 106 100 103 106 105  -1% 

Statybos inžinerija 134 143 138 147 117  -13% 

Teisė 51 49 48 44 52 +2% 

Turizmas ir poilsis 45 28 17 7   -100% 

Vadyba 31 23 15 27 35 +13% 

Verslas 158 198 222 195 168 +6% 

Iš viso 1349 1336 1350 1325 1313  

 

  



24 
 

 

PK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos ŠVK 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aplinkos inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Apskaita Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Burnos priežiūra Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Elektronikos inžinerija Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Elektros inžinerija Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Finansai Šiaulių valstybinė kolegija 

Gamybos inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Informacijos paslaugos Šiaulių valstybinė kolegija 

Informacijos sistemos Panevėžio kolegija 

Informatikos inžinerija Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Komunikacija Šiaulių valstybinė kolegija 

Kosmetologija Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Mechanikos inžinerija Panevėžio kolegija 

Medicinos technologijos Panevėžio kolegija 

Pedagogika Panevėžio kolegija 

Programų sistemos Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Reabilitacija Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Slauga ir akušerija Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Socialinis darbas Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Statybos inžinerija Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Teisė Panevėžio kolegija 

Transporto inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Turizmas ir poilsis Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Vadyba Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

Verslas Panevėžio kolegija 

Šiaulių valstybinė kolegija 

 

 

  



25 
 

PK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos KK 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Apskaita Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Burnos priežiūra Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Dailė Kauno kolegija 

Dizainas Kauno kolegija 

Elektronikos inžinerija Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Elektros inžinerija Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Farmacija Kauno kolegija 

Finansai Kauno kolegija 

Gamybos inžinerija Kauno kolegija 

Informacijos sistemos Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Informatikos inžinerija Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Kalbos studijos Kauno kolegija 

Komunikacija Kauno kolegija 

Kosmetologija Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Maisto technologijos Kauno kolegija 

Matavimų inžinerija Kauno kolegija 

Mechanikos inžinerija Panevėžio kolegija 

Medicinos technologijos Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Medijų menas Kauno kolegija 

Medžiagų technologijos Kauno kolegija 

Meno objektų restauravimas Kauno kolegija 

Mityba Kauno kolegija 

Pedagogika Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Programų sistemos Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Reabilitacija Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Rinkodara Kauno kolegija 

Slauga ir akušerija Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Socialinis darbas Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Statybos inžinerija Panevėžio kolegija 

Teisė Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Turizmas ir poilsis Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Vadyba Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Verslas Kauno kolegija 

Panevėžio kolegija 

Vertimas Kauno kolegija 

Viešasis maitinimas Kauno kolegija 

Žemės ūkis Kauno kolegija 

  



26 
 

 

UTENOS KOLEGIJA  
 

UK vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse 

Utenos kolegija 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Aplinkos inžinerija 87 76 55 46 49  -44% 

Apskaita 97 94 112 96 87  -10% 

Burnos priežiūra 125 183 149 136 153 +22% 

Elektronikos inžinerija 41 45 44 55 52 +27% 

Elektros inžinerija 22 14 7    -100% 

Informatikos inžinerija 71 73 67 61 62  -13% 

Kosmetologija 195 183 171 144 149  -24% 

Maisto technologijos 53 41 48 34 35  -34% 

Medicinos technologijos 81      -100% 

Pedagogika 32 23 20 18   -100% 

Polimerų ir tekstilės technologijos 24 14 15 18 21  -13% 

Reabilitacija 70 61 63 62 75 +7% 

Slauga ir akušerija 234 252 239 243 278 +19% 

Socialinis darbas 171 184 185 212 282 +65% 

Teisė 138 133 113 104 115  -17% 

Turizmas ir poilsis 67 26 45 35 40  -40% 

Vadyba 112 101 102 100 135 +21% 

Verslas 82 85 67 45 47  -43% 

Žemės ūkis 26 17 14 21 20  -23% 

Iš viso 1728 1605 1516 1430 1600  -44% 

 

  



27 
 

UK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos VK  

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aplinkos inžinerija Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Apskaita Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Burnos priežiūra Utenos kolegija 

Chemija Vilniaus kolegija 

Dizainas Vilniaus kolegija 

Ekonomika Vilniaus kolegija 

Elektronikos inžinerija Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Elektros inžinerija Utenos kolegija 

Finansai Vilniaus kolegija 

Informacijos sistemos Vilniaus kolegija 

Informatikos inžinerija Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Komunikacija Vilniaus kolegija 

Kosmetologija Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Maisto technologijos Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Medicinos technologijos Vilniaus kolegija 

Mityba Vilniaus kolegija 

Muzika Vilniaus kolegija 

Pedagogika Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Polimerų ir tekstilės 

technologijos 

Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Programų sistemos Vilniaus kolegija 

Reabilitacija Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Rinkodara Vilniaus kolegija 

Slauga ir akušerija Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Socialinis darbas Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Teatras Vilniaus kolegija 

Teisė Utenos kolegija 

Turizmas ir poilsis Utenos kolegija 

Vadyba Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Verslas Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

Vertimas Vilniaus kolegija 

Veterinarija Vilniaus kolegija 

Žemės ūkis Utenos kolegija 

Vilniaus kolegija 

 

  



28 
 

UK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos PK 

 
Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aplinkos inžinerija Utenos kolegija 

Apskaita Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Burnos priežiūra Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Elektronikos inžinerija Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Elektros inžinerija Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Informacijos sistemos Panevėžio kolegija 

Informatikos inžinerija Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Kosmetologija Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Maisto technologijos Utenos kolegija 

Mechanikos inžinerija Panevėžio kolegija 

Medicinos technologijos Panevėžio kolegija 

Pedagogika Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Polimerų ir tekstilės 

technologijos 

Utenos kolegija 

Programų sistemos Panevėžio kolegija 

Reabilitacija Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Slauga ir akušerija Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Socialinis darbas Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Statybos inžinerija Panevėžio kolegija 

Teisė Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Turizmas ir poilsis Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Vadyba Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Verslas Panevėžio kolegija 

Utenos kolegija 

Žemės ūkis Utenos kolegija 

 

  



29 
 

UK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos ŠVK 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Aplinkos inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Apskaita Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Burnos priežiūra Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Elektronikos inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Elektros inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Finansai Šiaulių valstybinė kolegija 

Gamybos inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Informacijos paslaugos Šiaulių valstybinė kolegija 

Informatikos inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Komunikacija Šiaulių valstybinė kolegija 

Kosmetologija Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Maisto technologijos Utenos kolegija 

Pedagogika Utenos kolegija 

Polimerų ir tekstilės 

technologijos 

Utenos kolegija 

Programų sistemos Šiaulių valstybinė kolegija 

Reabilitacija Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Slauga ir akušerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Socialinis darbas Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Statybos inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Teisė Utenos kolegija 

Transporto inžinerija Šiaulių valstybinė kolegija 

Turizmas ir poilsis Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Vadyba Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Verslas Šiaulių valstybinė kolegija 

Utenos kolegija 

Žemės ūkis Utenos kolegija 

 

  



30 
 

 

VILNIAUS TECHNOLOGIJŲ IR DIZAINO KOLEGIJA 

 

VTDK vykdomos studijų kryptys ir studentų skaičius kryptyse 

Studijų kryptys 2017 2018 2019 2020 2021 Pokytis 

Dizainas 250 248 231 254 243 -3% 

Elektronikos inžinerija 260 237 199 178 163 -37% 

Elektros inžinerija 140 133 121 108 107 -24% 

Energijos inžinerija 97 70 42 34 31 -68% 

Informatikos inžinerija 88 104 87 97 109 +24% 

Matavimų inžinerija 81 60 34 7 13 -84% 

Mechanikos inžinerija 170 144 125 115 99 -42% 

Medijų menas 96 94 86 83 87 -9% 

Statybos inžinerija 519 449 377 386 318 -39% 

Transporto inžinerija 563 419 342 277 249 -56% 

Verslas 502 456 342 337 283 -44% 

Iš viso 2766 2414 1986 1876 1702 -38% 

 

VTDK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos VK 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Dizainas Vilniaus kolegija 

VTDK 

Elektronikos inžinerija Vilniaus kolegija 

VTDK 

Elektros inžinerija VTDK 

Energijos inžinerija VTDK 

Informatikos inžinerija Vilniaus kolegija 

VTDK 

Matavimų inžinerija VTDK 

Mechanikos inžinerija VTDK 

Medijų menas VTDK 

Statybos inžinerija VTDK 

Transporto inžinerija VTDK 

Verslas Vilniaus kolegija 

VTDK 

 

  



31 
 

VTDK vykdomos studijų kryptys, iš jų vykdomos VGTU 

Studijų kryptys Vykdanti AM 

Dizainas VTDK 

Elektronikos inžinerija VGTU 

VTDK 

Elektros inžinerija VGTU 

VTDK 

Energijos inžinerija VGTU 

VTDK 

Informatikos inžinerija VGTU 

VTDK 

Matavimų inžinerija VGTU 

VTDK 

Mechanikos inžinerija VGTU 

VTDK 

Medijų menas VTDK 

Statybos inžinerija VGTU 

VTDK 

Transporto inžinerija VGTU 

VTDK 

Verslas VGTU 

VTDK 

 

 


